
COMUNE DI ALI' TERME
C I T T A ' M E T R O P O L I T A N A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. del -§Q JtO-

OGGETTO: Elezione del Presidente della Regione e dei Deputati dell'Assemblea
Regionale Siciliana del 5 Novembre 2017. Delimitazione, ripartizione e
assegnazione degli spazi per la propaganda di coloro che partecipano
direttamente alla competizione elettorale con liste regionali e con liste
provinciali.

L'anno duemiladiciassette addì del mese di alle
ore _^k , QO in Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

MARINO Giuseppe
CAMINITI Pietro
DI NUZZO Marco
MUZIO Mariarita
SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
X
X
X

Assenti

X

V

Assenti:

Partecipa il Segretario del Comune Dott. Mario Puglisi.
Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione

prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n.

48/91 e L.R. n. 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'art. 12, comma

2° della L.R. n. 44/91, e successive modificazioni, il presente provvedimento

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO.



AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Prot. n. 0007909 del 20/10/2017
II Proponente IL SINDACO

OGGETTO: Elezione del Presidente della Regione e dei Deputati dell'Assemblea Regionale
Siciliana del 5 Novembre 2017. Delimitazione, ripartizione e assegnazione
degli spazi per la propaganda di coloro che partecipano direttamente alla
competizione elettorale con liste regionali e con liste provinciali.

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 445/SERV.4/S.G. del 1 settembre 2017,
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 39 del 20.09.2017, con cui sono
state indetti per domenica 5 novembre 2017 i comizi relativi alla elezione diretta del Presidente
della Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana;
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 96 del 03/10/2017 con la quale sono stati
stabiliti gli spazi da destinare alle affissioni di materiale per la propaganda da parte di partiti o
gruppi politici che partecipano direttamente alla competizione elettorale con liste di candidati;
VISTI gli artt. 3, 4 e 5 della L. 04.04.1956 n° 212 così come sostituiti dall'art. 3 della L.
24.04.1975 n° 130 concernenti disposizioni sulla delimitazione, ripartizione ed assegnazione
degli spazi per la propaganda di coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale
secondo cui per ogni lista ammessa deve assegnarsi negli appositi tabelloni o riquadri
un'apposita sezione di mt 2 di altezza e mt 1 di base e che tale assegnazione deve farsi da sinistra
a destra secondo l'ordine di ammissione di ciascuna lista;
VISTA la nota della Prefettura di Messina - Area Seconda - Ufficio Elettorale Provinciale, prot.
467/17/E1.ARS, assunta al protocollo dell'Ente al n. 7894 del 20/10/2017, con la quale sono state
comunicate le liste ammesse alla competizione elettorale di che trattasi;
VISTO che la deliberazione di delimitazione e assegnazione degli spazi destinati alla
propaganda elettorale deve essere adottata nei tempi previsti dall'art. 5 della legge 212/1956,
come modificato dall'art. 3 della legge 130/1975 e che la medesima deliberazione deve essere
immediatamente inoltrata all'Ufficio Elettorale Provinciale;
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia,
VISTO il parere di regolarità tecnica e finanziaria espresso ai sensi del nuovo art. 49 del TUEL
n. 267/2000, come introdotto dalla L. 213/2012, dai relativi responsabili,

PROPONE DI DELIBERARE

1) DELIMITARE, nelle dimensioni di mt 2,00 di altezza e mt 1,00 di base, secondo
l'ubicazione già stabilita con delibera di G.M. n. 96/2017, gli spazi destinati alla propaganda
diretta per le elezioni Regionali del 5 novembre 2017, mediante liste regionali;

2) RIPARTIRE detti spazi su n. 5 sezioni uguali di mt 2,00 di altezza per mt. 1,00 di base a
partire da sinistra verso destra su di una sola linea orizzontale;

3) ASSEGNARE a ciascuna lista regionale ammessa una sezione di spazio, come sopra
ripartita, secondo l'ordine di ammissione nel modo seguente:



1

2

3

4

5

MOVIMENTO CINQUE
STELLE
CENTO PASSI PER LA
SICILIA - CLAUDIO FAVA
PRESIDENTE
MICARI PRESIDENTE - LA
SFIDA GENTILE
IN SICILIA NELLO
MUSUMECI PRESIDENTE
SICILIANI LIBERI

CANCELLIERI GIOVANNI CARLO detto
GIANCARLO o CANCELLIERI
FAVA GIOVANNI GIUSEPPE CLAUDIO
detto CLAUDIO FAVA

MICARI FABRIZIO

MUSUMECI SEBASTIANO detto NELLO
MUSUMECI
LA ROSA ROBERTO

4) DELIMITARE, nelle dimensioni di mt 2,00 di altezza e mt 1,00 di base, secondo
l'ubicazione già stabilita con delibera di G.M. n. 96/2017, gli spazi destinati alla propaganda
diretta per le elezioni Regionali del 5 novembre 2017, mediante liste provinciali;

5) RIPARTIRE detti spazi su n. 11 sezioni uguali di mt 2,00 di altezza per mt. 1,00 di base a
partire da sinistra verso destra su di una sola linea orizzontale;

6) ASSEGNARE a ciascuna lista provinciale ammessa una sezione di spazio, come sopra
ripartita, secondo l'ordine di ammissione nel modo seguente:

N.
1
2
3
4
5
6

7
8
9
10
11

LISTE PROVINCIALI
IDEA SICILIA - POPOLARI E AUTONOMISTI - MUSUMECI PRESIDENTE
POR SICILIA FUTURA PSI - MICARI PRESIDENTE
MOVIMENTO CINQUE STELLE
PARTITO DEMOCRATICO MICARI PRESIDENTE
ALTERNATIVA POPOLARE CENTRISTI X MICARI
MUSUMECI PRESIDENTE SICILIA VERA - LIBERTAS -
DEMOCRATICA - UNIONE DI CENTRO

RETE

MUSUMECI - FORZA ITALIA BERLUSCONI
CLAUDIO FAVA PRESIDENTE - CENTO PASSI PER LA SICILIA
SICILIANI LIBERI
NELLO MUSUMECI # DIVENTERÀ BELLISSIMA PER LA SICILIA
ALLEANZA PER LA SICILIA - FRATELLI D'ITALIA AN - NOI
SALVINI - NELLO MUSUMECI PRESIDENTE

CON

7) DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del comma 2°
della L.R. n. 44/91 e ss.mm.ii., attesa l'urgenza di provvedere nei tempi previsti dall'art. 5
della legge 212/1956, come modificato dall'art. 3 della legge 130/1975 e considerato che la
medesima deliberazione deve essere immediatamente inoltrata all'Ufficio Elettorale
Provinciale.

IL Responsabile, istruttoria Proponente



PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

- In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione
si esprime parere favorevole.

AlìTerme, 20/10/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in
oggetto si esprime parere favorevole

"'\-,
"\i Terme, 20/10/2017 " ,v IL RAGIONIERE COMUNALE

Dott.ssa Rosa Puliatti





La presente deliberazione dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

IL SINDACO

L'ASSESSORE ANZ IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

I I sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo pretorio on line di questo Comune per
gg. 15 consecutivi:

Reg. n°

dal al

II Responsabile

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il 20 / 10 / 2017

ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

ai sensi dell'ari. 12, comma 2°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

IL SEGRETARIO COMUNALE




